
 

 

 

Determinazione   n. 94   del  12/04/2021 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA (PIANA E 

CONFEZIONATA) E DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO BIANCHERIA PERSONALE DEGLI 

OSPITI - AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO DITTA YASMINA AUTOTRASPORTI SRL   

 

Il DIRETTORE 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 241 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente oggetto 

“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA (PIANA E 

CONFEZIONATA) E DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO BIANCHERIA PERSONALE DEGLI 

OSPITI - CIG 8228177A74 con la quale si è provveduto ad affidare i suddetti lavori alla RTI 

SERVIZI OSPEDALIERI SPA, Via Calvino 33 - 44122 Ferrara (FE), C.F. 00615530672 e MIELE 

SRL Via Martiri di Monte Sole 5 Molinella (Bo) C.F. 02032781201 per un importo pari ad euro 

365.954,00 oltre iva;  

 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- con lettera Prot. 437 del 22/03/2021 la ditta SERVIZI OSPEDALIERI SPA  ha trasmesso la richiesta 

di autorizzazione  al subappalto, unitamente al contratto di subappalto per lavori inerenti Servizio di 

consegna e ritiro biancheria piana, confezionata e indumenti ospiti -  per euro 6.000,00 (Euro 

SEIMILA/00), all’operatore economico ditta YASMINA AUTOTRASPORTI DI OUAKIB 

CHERKI. con sede legale in Via Martiri di Piazza 8 Agosto, 18 – 40062 Molinella (BO) – P.IVA: 

02408311203 che rientra nel limite del 40% subappaltabile ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs 50/2016 

e s.m.i.;  

 

- con la stessa lettera , Prot. 437 del 22/03/2020, la ditta YASMINA AUTOTRASPORTI DI OUAKIB 

CHERKI S.R.L ha dichiarato di essere una piccola impresa; 



 

 

 

- Con lettera Prot. 526 del 07/04/2021 l’impresa ha richiesto alla stazione appaltante  di non applicare 

quanto previsto dall’art. 105 comma 13 del D.lgs. 50/2016 e di acconsentire così di essere  

direttamente retribuita per il servizio consegna e ritiro biancheria piana, confezionata e indumenti 

ospiti dalla Servizi Ospedalieri Spa, e non dalla Stazione Appaltante, come da contratto di subappalto 

n. 1183 del 25/02/2021 firmato dalle parti;  

- è stato emesso Durc attestante la regolarità contributiva della ditta YASMINA AUTOTRASPORTI 

DI OUAKIB CHERKI S.R.L con scadenza in data 14/05/2021 mediante interrogazione online 

protocollo INAIL_25653490 del 14/01/2021; 

Dato atto che si è proceduto ad eseguire le verifiche dell’assenza delle cause di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.: 

• con prot. N.  451 del 24/03/2021 è stato avviato il rispetto alla regolarità con gli obblighi di 

assunzioni obbligatorie di cui alla legge 68/99: 

•           con prot. N.  452 del 24/03/2021 è stato avviato il controllo sul possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’ art. 32 del DPR 313/2002 

• con prot. N. 453 del 24/03/2021 è stato avviato il controllo presso la competente Autorità 

Agenzia delle Entrate di Modena –  in merito al possesso dei requisiti di natura fiscale di cui all’ art. 

80 d. lgs 50/2016 commi 4;  

 

RICHIAMATI:  

 

- l’art. 12 del disciplinare di gara che prevede la possibilità di affidare in subappalto le opere o i lavori, 

i servizi o le forniture compresi nel contratto, previa autorizzazione della stazione appaltante purché 

nella formulazione del preventivo per l’esecuzione degli interventi richiesta, siano stati indicati i 

lavori o le parti di opere ovvero i servizi e le forniture o parti di servizi e forniture che si intende 

subappaltare, limiti di cui all’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;  

 

 

RITENUTO di autorizzare ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il subappalto nei confronti 

della ditta YASMINA AUTOTRASPORTI DI OUAKIB CHERKI. con sede legale in Via Martiri di 

Piazza 8 Agosto, 18 – 40062 Molinella (BO) – P.IVA: 02408311203 per Servizio di consegna e ritiro 



 

 

biancheria piana, confezionata e indumenti ospiti,  per euro 6.000,00 , oltre iva, dando atto che tale 

importo rientra nel limite del 40% subappaltabile; 

 

Visti:  

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:” Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture. (16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:” Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- la legge 14 giugno 2019 n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito 

di eventi sismici”; 

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014, 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di 

non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 



 

 

1. di autorizzare la ditta SERVIZI OSPEDALIERI SPA    ad affidare in subappalto alla ditta 

YASMINA AUTOTRASPORTI DI OUAKIB CHERKI. con sede legale in Via Martiri di Piazza 8 

Agosto, 18 – 40062 Molinella (BO) – P.IVA: 02408311203 per Servizio di consegna e ritiro 

biancheria piana, confezionata e indumenti ospiti, per euro 6.000,00 , oltre iva, dando atto che tale 

importo rientra nel limite del 40% subappaltabile; 

 

2. di far carico alla ditta SERVIZI OSPEDALIERI SPA di rispettare le prescrizioni come da 

contratti di subappalto stipulati con i subappaltatori YASMINA AUTOTRASPORTI DI OUAKIB 

CHERKI. con sede legale in Via Martiri di Piazza 8 Agosto, 18 – 40062 Molinella (BO) – P.IVA: 

0240831120, dando atto che dovrà fornire alla stazione appaltante le note di pagamento del 

subappaltatore.; 

 

3. di dare atto che gli importi complessivi autorizzati rientrano nel limite massimo del 40% 

subappaltabile ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE 

Elena Dr.ssa ZINI 

 

 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 


